

## CONVOCATORIA ORDINARIA DEL CONSEJO DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERÍA

Por orden del Sr. Rector, le convoco a la sesión ordinaria del Consejo de Gobierno de la Universidad de Almería, que tendrá lugar en el Paraninfo, el próximo día 20 de diciembre de 2021 a las 09:30 horas en primera y a las 10:00 horas en segunda convocatoria, con el siguiente

## ORDEN DEL DÍA

- 1. Aprobación, si procede, de las actas de las sesiones anteriores.
- 2. Aprobación, si procede, del Máster Propio en Cuidados Críticos, Urgencias y Emergencias en Enfermería.
- 3. Aprobación, si procede, de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios y sus correspondientes comisiones de selección.
- 4. Aprobación, si procede, de nombramiento de Profesor Emérito para el curso académico 2021-2022.
- 5. Informe favorable, si procede, del Presupuesto General de la Universidad de Almería del Ejercicio 2022, para su elevación al Consejo Social, en su caso.
- 6. Aprobación, si procede, de la modificación del reglamento interno de la Escuela Internacional de Doctorado.
- 7. Aprobación, si procede, del nombramiento de un suplente del sector decano/a o director/a de centro para la Comisión de Cultura.
- 8. Aprobación, si procede, del nombramiento de vacantes de la Comisión de Selección de Cursos de Verano.
- 9. Aprobación, si procede, del nombramiento de un director/a de departamento y su suplente para la Comisión de Extensión.
- 10. Aprobación, si procede, del Plan de Prevención, Protección y Vigilancia COVID-19 de la Universidad de Almería en el Curso 2021-22.



Universidad de Almería Carretera Sacramento s/n 04120, La Cañada de San Urbano, Almería www.ual.es Secretaría General Edificio de Gobierno Planta Tercera, Despacho 3.170

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/eFnnU0sZJfWDCs83NvNG7w==						
Firmado Por	Isabel María Ortiz Rodríguez - Secretaria General de la Universidad de Almería		Fecha	14/12/2021		
ID. FIRMA	afirma.ual.es	eFnnU0sZJfWDCs83NvNG7w==	PÁGINA	1/2		

eFnnU0sZJfWDCs83NvNG7w==



- 11. Aprobación, si procede, de la asimilación del cargo de Inspector Adjunto, contemplado en el artículo 5.1 del Reglamento de la Inspección de Servicios de la Universidad de Almería.
- 12. Aprobación, si procede, de nombramiento de vocal en el Consejo Social de la Universidad de Almería, de acuerdo con lo establecido en el artículo 21. 1. h) del Decreto Legislativo 1/2013, de 8 de enero, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Andaluza de Universidades.
- 13. Aprobación, si procede, de convocatorias de elecciones parciales.
- 14. Ruegos y preguntas.

## LA SECRETARIA GENERAL

[Firma digital]

Fdo.: Isabel María Ortiz Rodríguez



Universidad de Almería Carretera Sacramento s/n 04120, La Cañada de San Urbano, Almería www.ual.es Secretaría General Edificio de Gobierno Planta Tercera, Despacho 3.170

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección: https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/eFnnU0sZJfWDCs83NvNG7w==							
Firmado Por	Isabel María Ortiz Rodríguez - Secretaria General de la Universidad de Almería		Fecha	14/12/2021			
ID. FIRMA	afirma.ual.es	eFnnU0sZJfWDCs83NvNG7w==	PÁGINA	2/2			

eFnnU0sZJfWDCs83NvNG7w==